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PROTOKÓŁ Nr 01/2022 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystyki i 

Promocji Gminy Rady Miejskiej w Orzyszu, które odbyło się 20 stycznia 2022 roku o godz. 

14.30 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dąbrówce. 

 

Ad. 1  

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz, która o godz. 14.30 

otworzyła posiedzenie i powitała obecnych na spotkaniu: Dyrektor Emilię Pływacz, Urszulę 

Zapolnik Chrzanowską wychowawcę I klasy Szkoły Branżowej I stopnia, Burmistrza, Zastępcę 

Burmistrza, członków Komisji oraz pracowników Urzędu. 
 

Na stan 8 radnych obecnych 6 radnych. Lista obecności jako załącznik nr 1 do protokołu). 
 

Ad. 2 

Zmian i uzupełnień do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Realizowany porządek posiedzenia wg przesłanego w zaproszeniach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Funkcjonowanie Szkoły Branżowej w Dąbrówce. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Orzyszu w sprawie: 

a) zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzyszu; 

b) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

6. Wnioski, zapytania, informacje. 

Ad. 3 

Do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej nie wpłynęły uwagi, a więc 

protokół przyjęto przez aklamację. 
 

Ad. 4 

Funkcjonowanie Szkoły Branżowej w Dąbrówce. 

Wprowadzenia dokonała Dyrektor. Pomimo, że szkoła funkcjonuje dopiero od września, to w 

środowisku przyjmowana jest bardzo dobrze, zgłaszają się pracodawcy z inicjatywą, aby 

uczniowie odbywali u nich praktyki. Więcej szczegółów na temat funkcjonowania szkoły w 

formie prezentacji  przedstawiła Urszula Zapolnik Chrzanowska, która również 

odpowiedzialna jest za promocję szkoły. Prowadzenie szkoły podstawowej i prowadzenie 

szkoły branżowej wymaga od Dyrektor duże zaangażowania i absorbowania czasu, w czym 

bardzo pomaga Pani Urszula przejmując kontakt z pracodawcami. Do szkoły uczęszcza 11 
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uczniów w tym troje z orzeczeniem, w różnych zawodach mechanika samochodowego, 

cukiernika, sprzedawcy, stolarza, pracownika pomocniczy obsługi hotelowej i gastronomii. 

Uczniowie mogą sobie wybrać zawód w jakim chcą się kształcić z listy ministerialnej. 

Dyrektor podkreśliła, że kameralna atmosfera w szkole sprzyja, że dzieci bardzo dobrze się 

odnalazły, także te z orzeczeniem. Dzieci przyszły ze szkoły podstawowej z Orzysza, 

Okartowa, jedna uczennica przeniosła się z technikum w Mikołajkach oraz jeden uczeń ze 

szkoły zawodowej w Piszu. Jako, że pochodzą z różnych szkół to kadrze nauczycielskiej zależy, 

aby uczniowie dobrze się czuli ze sobą i tworzyli zgraną społeczność, ponieważ to oni są 

reklamą tej szkoły. Bardzo chętnie angażują się w różne zajęcia integracyjne, bardzo dobrze 

współpracują z uczniami ze szkoły podstawowej. W ocenie Dyrektor Szkoły i Pani Urszuli plan 

utworzenia szkoły branżowej I stopnia w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dąbrówki 

uważany przez wielu pomysłem absurdalnym okazał się strzałem w dziesiątkę, co 

potwierdziła przeprowadzona ankieta wśród uczniów.  

Informacje o funkcjonowaniu szkoły stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

Burmistrz potwierdził, że rzeczywiście pomysł utworzenia szkoły wiele osób odbierało jako 

absurdalny. Walka o szkołę trwała około 1,5 roku, ale skoro o szkole już mówi się w Białej 

Piskiej i zgłaszają się pracodawcy to widać, że warto było. Burmistrz zauważył, że do szkoły 

uczęszcza 11 uczniów a Gmina ma umowę podpisaną na dziesięcioro. Jednak te ograniczenia 

dotyczą uczniów z powiatu piskiego, tzn. że jeżeli będą uczniowie z poza powiatu piskiego to 

może być ich i 20. Ale nie wyobraża sobie też, aby odmówić przyjęcia ucznia do szkoły tylko z 

tego powodu, że jest więcej niż dopuszcza umowa z powiatem. 

Burmistrz i Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz podziękowali Pani Dyrektor i Urszuli 

Zapolnik Chrzanowskiej za prowadzenie szkoły z ogromną pasją i życzyli dalszych sukcesów. 

Burmistrz potwierdził, że to co zostało pokazane w prezentacji rzeczywiście się dzieje, widać 

to na Facebooku oraz podczas uroczystości szkolnych. 
 

Ad. 5. 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Orzyszu 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. 17 grudnia 2021 roku Sejm przyjął ustawę o dodatku 

osłonowym, jako kluczowym elementem tarczy antyinflacyjnej związanej z podwyżkami cen 

za energię, gaz i żywności. Zadanie to zostało skierowane do realizacji miejskim ośrodkom 

pomocy społecznej, w związku z tym konieczne jest dokonanie zmian w statucie, które 

umożliwią realizacje zadania. Burmistrz dodał, że Rząd zlecając nowe zadanie nie przekazał 

środków finansowych, co czyni, że pracownicy MOPS-u zostali obciążeni dodatkowymi 

obowiązkami bez zabezpieczenia finansowego. 

Żadnych pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały  

i zarządziła głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisja wydała opinię p o z y t y w n ą. 
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b) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025  

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. Program składa się z dwóch części, pierwsza zawiera 

analizę sytuacji, druga zaś zalecenia do realizacji. Dotychczas program przyjmowany był co 

roku ale od 1 stycznia 2022 roku ustawa o wychowaniu w trzeźwości pozawala na okres 

czterech lat i tak też przedłożony program dotyczy przedziału czasowego 2022 – 2025. 

Opracowanie posiada formę otwartą, tzn. że pewne zadania są ogólne i można je 

dostosować do bieżących potrzeb. Burmistrz zwrócił na tabelę ze  str. 10, gdzie widać, że 

udzielono więcej porad a to oznacza wzrost nadużywania alkoholu. Te dane odnoszą się do 

osób, które zgłosiły problem to jest wzrost o około 400 %, więc to obrazuje, że problem jest 

o wiele większy. Wzrosła też ilość konsultacji indywidualnych z uczniami w sferze przemocy 

w rodzinie z 33 do 101. Z informacji z MOPS-u wynika, że ten problem narasta. Drastycznie 

wzrosła ilość zakładanych niebieskich kart, gdzie przyczyną jest alkohol. Takie zjawisko 

zauważalne jest i w innych samorządach, że obecny mechanizm wsparcia rodzin nie zmierza 

w zakładanym kierunku. 

Dorota Sienkiewicz odnosząc się do profilaktyki zauważyła , że to są działania interwencyjne 

już po fakcie, po czymś co się zadziało. Zaproponowała, aby w szkołach położyć większy na 

zajęcia profilaktyczne. I tutaj już nie o alkohol chodzi, ale są inne lęki, np. wojna. Dzieci słyszą 

informacje w mediach, demonizują, nie potrafią wyartykułować swoich obaw. Ważne jest, 

aby uczyć dzieci radzić sobie z emocjami, problemami lękowymi. Radni potwierdzili, że to jest 

nowy rodzaj lęku, nawet z racji tego, że dużo rodziców z naszego terenu wyjeżdża na granicę. 

Dzieci przezywają to na swój sposób. Dorota Sienkiewicz zwróciła się z prośbą do Dyrektorów 

szkół, aby psycholog był wsparciem dla nauczyciela i mieli co najmniej co drugi tydzień 

zajęcia w konkretnej klasie, szczególnie w starszych klasach. W tym kontekście Burmistrz 

wspomniał, że w ostatnim czasie zainteresował się w jaki sposób przygotowuje szkoła wizytę 

psychologa w szkole. Przejrzał rejestr przyjęciem i zauważył, że co raz więcej przychodzi 

młodzieży. Ta grupa nie ma gdzie się podzielić ze swoimi lękami i spotkanie z psychologiem 

pozwala im na rozładowanie swoich emocji. Ostatnio w mediach podano informacje o 

wzroście samobójstw wśród dzieci i młodzieży. Niestety Polska jest liderem i utrzymuje się w 

pierwszej trójce. Zastępca Burmistrza poinformowała, że ten problem również dotyczy 

orzyskich szkół. Dyrektorzy zgłaszali informacje o próbach samobójczych. Tutaj też pojawia 

się zjawisko cyberprzemocy.  

Burmistrz powtórzył za Przewodniczącą Komisji, że te zajęcia profilaktyczne mogą pokazać 

dzieciom, że ich problem można rozwiązać, może z kimś porozmawiać a wiadomo, że dzieci 

najchętniej otworzą się obcej osobie. Spróbuje przeanalizować budżet i środki finansowe i 

być może uda się zorganizować zaproponować dodatkowe godziny pedagogom szkolnym. 

Wioletta Kiewlak zgłosiła też kolejny obszar lękowy uczniów, którym jest pandemia COVID-

owa. 

Barbara Konopka zasygnalizowała, że może nawiązać współprace ze stowarzyszeniami, które 

prowadzą takie programy. Burmistrz potwierdził, że można zabezpieczyć takie pieniądze. 

Poinformował, że na naradzie z dyrektorami szkół, pedagogiem i terapeutką postanowiono, że z 

tych środków, w porozumieniu z fundacją STOPA z Ełku ( animatorzy ulicy) poprowadzić zajęcia 
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w szkołach w Dąbrówce i Okartowie, czyli tam gdzie nie ma świetlicy socjoterapeutycznej. 

Wracając do opiniowanego programu, tak jak na początku Burmistrz wskazał, druga część to są 

zalecenia i założenia na 2022 rok z wykazanym kosztorysem na bieżący rok. Kosztorys będzie 

aktualizowany co roku, poprzez umieszczanie zmian w uchwale budżetowej na dany rok. 

Dyrektor Emilia Pływacz potwierdziła, że wśród uczniów nawet mniejszych szkół występuje 

szeroki wachlarz spraw, które kierowane są do Pani psycholog, poczynając od samookaleczenia, 

fobii różnego rodzaju, po molestowanie seksualne. Prowadzenie zajęć profilaktycznych w czasie 

godzin lekcyjnych jest do zrealizowanie ale jeżeli chodzi o zajęcia poza lekcyjne to się nie uda. 

Uczniowie nie chcą przychodzić do szkoły w czasie wolnym, taką odpowiedź otrzymała, kiedy 

chciała zorganizować zajęcia feryjne. 
  

Ewa Stankiewicz powiedziała, że pracując w Centrum Młodzieży i Polanie Kultury mają kontakt z 

młodzieżą mającą problemy i nie raz zwierza się osobom, które nie są ze środowiska 

rodzinnego, czy szkolnego. Niestety pracownik nie jest przygotowany na taką okoliczność i nie 

wie co ma dalej z taką informacją zrobić. W związku z tym zwróciła się o możliwość 

przygotowania w kierunku np. terapeutów.  

Burmistrz zauważył, że jest to dobre spostrzeżenie, dotychczas niezauważalne i należy 

wykorzystać ten obszar do udzielenia pomocy, ma na myśli wszystkie miejsca, gdzie dzieci i 

młodzież spotyka się po lekcjach, czyli instruktorzy jednostek Do tej pory nikt tych osób nie 

włączał w proces a to są właściwie poniekąd terapeutami ulicy. To te osoby posiadają wiedzę i 

należy ustalić system przekazywania tych informacji dalej. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały  

i zarządziła głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisja wydała opinię p o z y t y w n ą. 
 

Ad. 6 

Burmistrz poinformował, że podczas nieobecności Mariana Gajdulewicza jego obowiązki przejęli 

Katarzyna Owczarek, Daniel Gawrych i Zbigniew Książek. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz o godz. 15:45 

o zamknęła obrady komisji. 

 

          

Protokół sporządziła       Przewodnicząca obrad 

/-/ Joanna Drabent          /-/Dorota Sienkiewicz 


